

LAUSUNTO

26.6.2024



Maa- ja metsätalousministeriö

Viite: Lausuntopyyntö VN/15601/2024

### Suomen Kennelliitto ry:n lausunto karhukiintiöasetuksesta metsästysvuodelle 2024–2025

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry on Pohjoismaiden vanhin koira-alan asiantuntijajärjestö, joka on perustettu vuonna 1889. Valtakunnallisena järjestönä toimintamme tarkoituksena on edistää terveiden ja hyväluonteisten rekisteröityjen rotukoirien kasvattamista ja käyttöä. Lisäksi toimimme koiranomistajien, -kasvattajien ja harrastajien keskusjärjestönä ja edunvalvojana sekä edistämme koirien hyvinvointia ja koiranpidon edellytyksiä suomalaisessa yhteiskunnassa. Edustamme noin 140 000 henkilöjäsentä sekä 2000 jäsenyhdistystä.

Useat jäsenyhdistyksistämme edustavat metsästyskoiraharrastusta. Metsästyskoirakokeissamme on vuosittain yli 30 000 suoritusta. Niiden määrään vaikuttavat alueelliset olosuhteet, kuten esimerkiksi riistakannat. Kasvaneen suurpetokannan takia Suomessa on jo alueita, joissa metsästyskoirien koetoiminta on mahdotonta.

Suurpedot kuuluvat ja ovat aina kuuluneet suomalaiseen luontoon. Samalla on kuitenkin turvattava liikkuminen luonnossa ja ihmisten vapaa harrastaminen siellä, missä suurpetoja on. Luonnossa liikkumiseen kuuluu myös metsästys, jossa käytetään usein koira-apuna. Metsästyskäytössä olevia koiria on kaikkiaan yli 80 000. Oikeuskäytännön tiukentumisen vuoksi poikkeuslupien myöntäminen on tullut vaikeammaksi. Tämä voi johtaa suurpetokantojen nopeaan kasvuun, joka voi luoda lisääntyvässä määrin uhka- ja vaaratilanteita myös ihmisille. Mahdollisuus karhujen metsästämiseen edesauttaa ylläpitämään karhujen ihmisarkuutta, mitä pidetään yhtenä kannanhoidollisen metsästyksen tavoitteena.

Huomioitavaa on myös kotimaisten koirarotujemme rooli osana suomalaista kulttuuriperintöä ja näiden rotuominaisuuksien vaaliminen. Tämä on jo tunnustettu Luonnonvarakeskuksen geenivaraohjelmassa, johon suomalaiset koirarodut on liitetty. Kotimaisista roduistamme kansalliskoiramme suomenpystykorva, karjalankarhukoira ja suomenajokoira ovat metsästyskoirarotuja, joiden osalta niiden koulutus ja koetoiminta sekä metsästyskäyttö tulisi turvata rotujen elinvoimaisen kannan ylläpitämiseksi ja myös koirien käyttöominaisuuksien vaalimisessa osana suomalaista eräkulttuuria.

Koirat ovat välttämättömänä apuna myös loukkaantuneen suurriistan jäljittämisessä luonnosta. Suurriistavirka-aputehtävissä huolehditaan, että eläinten hyvinvointilain veloitteet täyttyvät – avuttomassa tilassa olevaa, esimerkiksi auton kolhaisemaa eläintä, ei jätetä loukkaantuneena oman onnensa nojaan. Suurpetona karhu on vaarallinen ympäristölle, erityisesti jos kyseessä on loukkaantunut yksilö.

Ilman karhujen metsästysmahdollisuutta on mahdottomuus kouluttaa koiria karhunmetsästyksen ja suurriista-virka-aputehtäviin toimivia koiria. Mahdollisessa on osaavan ja kokeneen koiran apu haavoittuneen eläimen jäljityksessä korvaamaton. Loukkaantunut karhu on lähes poikkeuksetta lopetettava ja siihen on paras osaaminen ja välineet metsästäjillä.

Esitetyn asetuksen mukainen kiintiön mukainen karhujen metsästys ei vaaranna karhukannan elinvoimaisuutta Suomessa. Hallitsemattoman karhukannan kasvun tiedetään tuoneen jo vakavia haasteita nopealla aikataululla ihmisten turvallisuudelle esimerkiksi Romaniassa ja Japanissa. Suomen Kennelliitto kannattaa kaikkia laillisia keinoja, joilla voidaan taata turvallinen luonnossa liikkuminen ja metsästysharrastuksen jatkuminen koirien kera sekä muu koiratoiminta luonnossa.

Sievissä 26.6.2024



Esa Kukkonen  
Hallituksen puheenjohtaja  
Suomen Kennelliitto